
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 ИМ. А.СМЫСЛОВА

Об организации работы 
по подготовке ОУ 
к введению федерального 
государственного 
образовательного 
стандарта основного общего 
образования в 2015-2016 
учебном году

В соответствии с приказом департамента образования администрации
г. Липецка от Н Л О .2014 № 1261 «Об организации работы по введению 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования в общ еобразовательных учреждениях города Липецка», с целью 
подготовки ОУ к введению ФГОС ООО, утверждённого приказом М инистерства 
образования и науки РФ от 17.12.2010г. №  1897 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования» 
(далее ФГОС ООО)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора Власовой В.М.:

1.1. разработать план-график мероприятий по обеспечению введения 
ФГОС ООО в 5 классе в 2015-2016 учебном году;

1.2. разработать план-график методического сопровождения введения 
ФГОС ООО;

1.3. организовать в течение 2014-2015 учебного года деятельность 
методической службы, в том числе в части подготовки ОУ к введению 
ФГОС ООО.

1.4. обеспечить проведение разъяснительной работы с родителями 4-х 
классов по вопросам введения и реализации ФГОС ООО в 5-х классах 
в 2015-2016 учебном году.

П Р И К А З
г. Липецк

J  з. /О.



1.5. подготовить проект основной образовательной программы основного 
общего образования для 5-9 класса на 2015-2020 учебные годы.

2. Заместителю директора М иловановой Л.Г. внести изменения в 
должностные инструкции педагогических работников в соответствии с 
требованиями ФГОС ООО;

3. Заместителям директора:
3.1. разработать локальные акты, регламентирующие деятельность 

педагогического коллектива в условиях ФГОС ООО;
3.2. провести до 21 мая 2015 года предварительный анализ готовности ОУ 

к реализации ФГОС ООО в 5-х классах в 2015-2016 учебном году (в 
соответствии с картой самоанализа).

4. Заместителю директора Пушилиной J1.B. определить необходимые 
изменения в организации образовательного процесса учащихся 5-х классов 
с учетом требований федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования.

5. Заместителю директора Попоудиной С.Н. определить необходимые 
изменения в организации внеурочной деятельности учащихся 5-х классов с 
учетом требований федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования.

6. Заместителю директора Лукьяновой Е.В. определить необходимые 
изменения в организации ресурсного обеспечения образовательной 
деятельности ОУ с учетом требований федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования.

7. Учителям информатики Ш уваевой Ю .А., Ж уликовой И.С. обеспечить на 
школьном сайте информирование участников образовательных отношений 
ОУ о подготовке к введению ФГОС ООО в 5-х классах в 2015-2016 
учебном году.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора 
Власову В.М ., Попоудину С.Н., Пушилину Л.В.

Л.А.Вострикова

С.Н.Попоудина
Л.В.Пушилина


